

Consultas Realizadas

Licitación 434350 - ADQUISICION DE MICROSCOPIOS BINOCULARES PARA EL PNPCACUM - ADREFERENDUM AL PGN 2024

Consulta 1 - Tipo de Garantía

Consulta	Fecha de Consulta	22-03-2024
Favor aclarar qué Tipo de Garantía están precisando. En la publicación del llamado dice Tipo de Garantía: Declaración Jurada, sin embargo, en el P.B.C. dice La garantía de mantenimiento de oferta debe ser extendida, bajo la forma de una garantía bancaria o póliza de seguro de caución. Entendemos que tratándose de un llamado a contratación directa normalmente el proveedor garantiza el bien ofertado mediante una declaración jurada.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-04-2024
Debería de ser DECLARACIÓN JURADA, lo que sería equivalente a la garantía		

Consulta 2 - ITEM 1

Consulta	Fecha de Consulta	22-03-2024
Se solicita a la convocante aclarar cual o de que material seria el papel limpia óptica?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-04-2024
<ul style="list-style-type: none">- Papel tics- Algodón- Cãñamo de manila		

Consulta 3 - ITEM 1

Consulta	Fecha de Consulta	22-03-2024
Se podria admitir un microscopio con cabezal binocular Siedentopf giratorio 360 ° e inclinado 30 °; sistema de iluminación ajustable 3 W NeoLED; distancia interpupilar de 48-76 mm; con revólver quíntuple con objetivos IOS plan PLi 10/20/S40/S100x con corrección al infinito; con filtro azul, filtro verde, filtro amarillo; Fuente de alimentación interna de 100-240 V?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-04-2024
sí, se podría admitir		

Consulta 4 - ITEM 1

Consulta	Fecha de Consulta	22-03-2024
Se podría admitir un microscopio con: distancia intrapupilar de 55-75 mm, con objetivos parafocales: 4x/NA 0,10, 10x/NA 0,25, 40x/NA 0,65 (con resorte), 100x/NA 1,25 (con resorte, aceite); con condensador ABBE móvil, con lente esférica NA 1.25 y filtro azul luz diurna y diafragma de iris; Iluminación por sistema con LED Incorporado 3W con regulador de control de intensidad con Batería de Respaldo; con fuente de alimentación universal 110-240V CA 50Hz?		
Respuesta	Fecha de Respuesta	01-04-2024
sí, se podría admitir		

Consulta 5 - ITEM 1

Consulta	Fecha de Consulta	25-03-2024
Se solicita a la convocante aclarar a que se refiere con Iluminación transmitida con tubo prismático -Inclinación de 30° o más 45° o menos?		
Respuesta	Fecha de Respuesta	01-04-2024
la Iluminación transmitida irradia la luz hacia arriba y a través de la muestra		

Consulta 6 - PLAZO DE ENTREGA

Consulta	Fecha de Consulta	25-03-2024
Solicitamos a la convocante ampliar el plazo de entrega a al menos 45 días, de tal forma a favorecer una mayor participación de oferentes. Con el plazo estipulado en el pliego actualmente, solo se permite la participación de oferentes que tengan el equipo de estas mismas características en stock, y esto no es usual para este tipo de equipos		
Respuesta	Fecha de Respuesta	01-04-2024
Se acepta el plazo de 45 días		

Consulta 7 - CRITERIOS DE EVALUACIÓN - EXPERIENCIA REQUERIDA

Consulta	Fecha de Consulta	25-03-2024
DONDE DICE: Demostrar la experiencia en provisión de equipo de laboratorio provisión de equipo de laboratorio con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al 30 % como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, de los 3 últimos años (2020, 2021, 2022). Copia de contratos ejecutados de provisión y/o facturaciones y recepciones finales, de equipo de laboratorio, en los tres (3) últimos años (años 2020, 2021 y 2022) de instituciones públicas y/o privadas, cuyos montos representen en promedio como mínimo el 30 % (treinta por ciento) del monto total de la oferta presentada por el Oferente en la presente Licitación Favor aclarar si la experiencia requerida es del 30% en la sumatoria de los años 2020, 2021 y 2022 o si es el promedio de los mismos años, porque la redacción no es clara.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	01-04-2024
Sería el promedio de los 3 años anteriores (2020, 2021, 2022)		

Consulta 8 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	25-03-2024
----------	-------------------	------------

Solicitamos a la convocante admitir un sistema óptico a base de espejos o prismas dependiendo de cada fabricante, ya que el resultado de la visualización no tendrá variación.

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-04-2024
-----------	--------------------	------------

si, se admite

Consulta 9 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	25-03-2024
----------	-------------------	------------

Solicitamos a la convocante que los filtros azul, verde y amarillo sean requeridos solo para una iluminación halógena ya que en iluminaciones LED ya no son necesarios para lograr una buena visualización, contraste de las muestras y balance de la iluminación

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-04-2024
-----------	--------------------	------------

Debe de ser led obligatoriamente

Consulta 10 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	25-03-2024
----------	-------------------	------------

Solicitamos a la convocante admitir una fuente de alimentación de 100-240v, 50/60Hz ya que estos tipos de fuentes tienen un mejor desempeño al admitir una mayor variación de tensión.

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-04-2024
-----------	--------------------	------------

Si, se acepta

Consulta 11 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	25-03-2024
----------	-------------------	------------

Solicitamos a la convocante que el micrométrico posea un desplazamiento de 4mm/rev como máximo de modo a admitir equipos que posean menor rango.

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-04-2024
-----------	--------------------	------------

Si, se acepta

Consulta 12 - Especificación Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	25-03-2024
----------	-------------------	------------

Ítem 1

Solicitan: Condensador: Acromático con filtro azul, verde y amarillo.

considerando que el precio de referencia es muy bajo, se puede ofertar sin filtros de modo a favorecer la mayor participación con precios competitivos?

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-04-2024
-----------	--------------------	------------

Debe de tener por lo menos 2 filtros

Consulta 13 - Tiempo de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	25-03-2024
----------	-------------------	------------

Favor considerar 30 días para la entrega, para permitir la participación de empresas que requieren importación de los equipos solicitados.

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-04-2024
-----------	--------------------	------------

Igual a la consulta numero 6, 45 dias para la entrega